



Prefeitura Municipal de Cabreúva

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 100 - Processo nº 6527/2023

Ao(s) 27 dia(s) do mês de Setembro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Carlos Augusto Mascarenhas de Vasconcellos do(a) Prefeitura Municipal de Cabreúva, inscrito no CNPJ sob o nº 46.634.432/0001-55, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

BOARETO E RUIZ LTDA. ME	67.086.421/0001-58
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	45.740.175/0001-73
GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA-EPP	21.500.755/0001-25
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	21.420.571/0001-55
HABITUS DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA	41.010.343/0001-14
INFRATIBA IND E COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA	48.826.074/0001-08
Klux Comercio e Engenharia Ltda	35.678.429/0001-17
POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	36.957.136/0001-31
Sevilhano Comércio e Serviços Ltda	28.153.893/0001-24
VS - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA - EPP	27.572.655/0001-90

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ADAPTADOR 3/4

Quantidade: 341 Preço unitário:R\$ 0,40 Valor Final:R\$ 136,40 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: ADESIVO PARA TUBO DE PVC - FRASCO 175G

Quantidade: 314 Preço unitário:R\$ 8,50 Valor Final:R\$ 2.669,00 Marca/Modelo:

Item nº 16 - Objeto: CONEXAO TE 3/4 X 1/2 AZUL

Quantidade: 310 Preço unitário:R\$ 3,49 Valor Final:R\$ 1.081,90 Marca/Modelo:

Item nº 17 - Objeto: CONEXAO TE SIMPLES 3/4 25MM MARROM

Quantidade: 390 Preço unitário:R\$ 0,70 Valor Final:R\$ 273,00 Marca/Modelo:

Item nº 18 - Objeto: COTOVELO AZUL 25 X 1/2

Quantidade: 360 Preço unitário:R\$ 3,00 Valor Final:R\$ 1.080,00 Marca/Modelo:

Item nº 19 - Objeto: COTOVELO ESGOTO 90 X 100MM

Quantidade: 167 Preço unitário:R\$ 3,00 Valor Final:R\$ 501,00 Marca/Modelo:

Item nº 20 - Objeto: COTOVELO ESGOTO 90 X 40MM

Quantidade: 180 Preço unitário:R\$ 0,60 Valor Final:R\$ 108,00 Marca/Modelo:

Item nº 21 - Objeto: COTOVELO ESG. 90 X 50MM

Quantidade: 180 Preço unitário:R\$ 1,42 Valor Final:R\$ 255,60 Marca/Modelo:

Item nº 22 - Objeto: COTOVELO MARRON 3/4

Quantidade: 420 Preço unitário:R\$ 0,47 Valor Final:R\$ 197,40 Marca/Modelo:

Item nº 30 - Objeto: LUVA SOLDAVEL PVC MARROM COM ROSCA D-25X3/4"

Quantidade: 425 Preço unitário:R\$ 0,40 Valor Final:R\$ 170,00 Marca/Modelo:

Item nº 45 - Objeto: TUBO DE ESGOTO 100MM - BARRA COM 6 METROS

Quantidade: 139 Preço unitário:R\$ 58,80 Valor Final:R\$ 8.173,20 Marca/Modelo:

Item nº 46 - Objeto: TUBO ESGOTO 40MM

Quantidade: 128 Preço unitário:R\$ 25,80 Valor Final:R\$ 3.302,40 Marca/Modelo:

Item nº 47 - Objeto: TUBO ESGOTO 50MM

Quantidade: 148 Preço unitário:R\$ 40,00 Valor Final:R\$ 5.920,00 Marca/Modelo:

Item nº 48 - Objeto: TUBO DE PVC MARROM SOLDAVEL 25MM 6M

Quantidade: 245 Preço unitário:R\$ 15,00 Valor Final:R\$ 3.675,00 Marca/Modelo:

Item nº 49 - Objeto: TUBO DE PVC MARROM SOLDAVEL 50MM 6M

Marca/Modelo:

Quantidade: 161

Preço unitário:R\$ 51,10

Valor Final:R\$ 8.227,10

Valor Global (final):R\$ 35.770,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
INFRATIBA IND E COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA	48.826.074/0001-08	R\$ 40.461,67	R\$ 35.770,00	Sem Marca	Sim
VS - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA - EPP	27.572.655/0001-90	R\$ 51.846,34	R\$ 36.135,00	Sem Marca	Sim
POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	36.957.136/0001-31	R\$ 40.421,49	R\$ 40.421,49	Sem Marca	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	21.420.571/0001-55	R\$ 50.075,26	R\$ 50.075,26	Sem Marca	Sim
Sevilhano Comércio e Serviços Ltda	28.153.893/0001-24	R\$ 83.742,78	R\$ 83.742,78	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 4 - Objeto: BUCHA DE FIXACAO 10MM (PCTE 100UNIDADES)

Quantidade: 215 Preço unitário:R\$ 11,69 Valor Final:R\$ 2.513,35 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: BUCHA DE FIXACAO 06MM (PCTE 100UNIDADES)

Quantidade: 246 Preço unitário:R\$ 3,00 Valor Final:R\$ 738,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: BUCHA DE FIXACAO 08MM (PCTE 100UNIDADES)

Quantidade: 246 Preço unitário:R\$ 6,20 Valor Final:R\$ 1.525,20 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: PARAFUSO 4,2 X 38MM - PACOTE 200 UNIDADES

Quantidade: 91 Preço unitário:R\$ 60,55 Valor Final:R\$ 5.510,05 Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: PARAFUSO 5,5 X 50MM - PACOTE 200 UNIDADES

Quantidade: 91 Preço unitário:R\$ 92,85 Valor Final:R\$ 8.449,35 Marca/Modelo:

Item nº 9 - Objeto: PARAFUSO 6,3 X 50MM - PACOTE 200 UNIDADES

Quantidade: 90 Preço unitário:R\$ 109,10 Valor Final:R\$ 9.819,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 28.554,95

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BOARETO E RUIZ LTDA. ME	67.086.421/0001-58	R\$ 29.726,56	R\$ 28.554,95	Sem Marca	Sim
Sevilhano Comércio e Serviços Ltda	28.153.893/0001-24	R\$ 29.736,35	R\$ 28.843,65	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 3 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 3 - Objeto: ASSENTO SANITARIO INFANTIL

Quantidade: 65 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Sevilhano Comércio e Serviços Ltda	28.153.893/0001-24	R\$ 4.797,00	R\$ 4.797,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 4 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 10 - Objeto: CADEADO 25 MM.

Quantidade: 295 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	45.740.175/0001-73	R\$ 16.151,25	R\$ 16.151,25	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 11 - Objeto: CADEADO 40MM

Quantidade: 322

Preço unitário:R\$ 21,75

Valor Final:R\$ 7.003,50

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 7.003,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	45.740.175/0001-73	R\$ 29.166,76	R\$ 7.003,50	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 12 - Objeto: CAMPAINHA .

Quantidade: 26 Preço unitário:R\$ 16,73 Valor Final:R\$ 434,98 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 434,98

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BOARETO E RUIZ LTDA. ME	67.086.421/0001-58	R\$ 434,98	R\$ 434,98	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 7 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 13 - Objeto: CARACA PARA ELEMENTO FILTRANTE

Quantidade: 35 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 8 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 14 - Objeto: CARRINHO CARGA E DESCARGA DE PRODUTOS

Quantidade: 80 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 9 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 15 - Objeto: CHUVEIRO 220V

Quantidade: 231

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
HABITUS DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA	41.010.343/0001-14	R\$ 34.650,00	R\$ 34.650,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 10 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 23 - Objeto: DESINGRIPANTE .

Quantidade: 565

Preço unitário:R\$ 9,11

Valor Final:R\$ 5.147,15

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 5.147,15

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BOARETO E RUIZ LTDA. ME	67.086.421/0001-58	R\$ 14.288,85	R\$ 5.147,15	Sem Marca	Sim
POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	36.957.136/0001-31	R\$ 14.294,50	R\$ 5.378,80	Sem Marca	Sim
GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA-EPP	21.500.755/0001-25	R\$ 14.125,00	R\$ 8.757,50	Sem Marca	Sim
Sevilhano Comércio e Serviços Ltda	28.153.893/0001-24	R\$ 14.294,50	R\$ 14.294,50	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Klux Comercio e Engenharia Ltda	35.678.429/0001-17	R\$ 14.294,50	R\$ 5.028,50	Sem Marca	Sim

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 11 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 24 - Objeto: JOGO DE DOBRADICA COM 3 UNIDADES

Quantidade: 250

Preço unitário:R\$ 59,89

Valor Final:R\$ 14.972,50

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 14.972,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BOARETO E RUIZ LTDA. ME	67.086.421/0001-58	R\$ 14.972,50	R\$ 14.972,50	Sem Marca	Sim
Sevilhano Comércio e Serviços Ltda	28.153.893/0001-24	R\$ 14.975,00	R\$ 14.975,00	Sem Marca	Sim
Klux Comercio e Engenharia Ltda	35.678.429/0001-17	R\$ 14.975,00	R\$ 14.975,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 12 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 25 - Objeto: ENGATE PVC FLEXIVEL 1/2 X 40CM

Quantidade: 300 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 26 - Objeto: ENGATE FLEXIVEL CROMADO EM ACO INOXIDAVEL 1/2 X 40

Quantidade: 130 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 36 - Objeto: SIFAO EXTENSIVO

Quantidade: 712 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 37 - Objeto: TORNEIRA BOIA 3/4.

Quantidade: 132 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 50 - Objeto: VALVULA AMERICANA

Quantidade: 177 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 51 - Objeto: VALVULA PARA LAVATORIO

Quantidade: 314 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 52 - Objeto: VEDA ROSCA 18 X 50

Quantidade: 600 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 53 - Objeto: VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2

Quantidade: 600 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 54 - Objeto: VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4

Quantidade: 590 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Klux Comercio e Engenharia Ltda	35.678.429/0001-17	R\$ 19.452,59	R\$ 19.452,59	Sem Marca	Sim
POLIHIDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	36.957.136/0001-31	R\$ 29.611,57	R\$ 29.611,57	Sem Marca	Sim
GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME	21.420.571/0001-55	R\$ 41.551,84	R\$ 41.551,84	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 13 - Revogado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 27 - Objeto: FECHADURA ELETRICA

Quantidade: 66 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
HABITUS DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA	41.010.343/0001-14	R\$ 39.600,00	R\$ 39.600,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Klux Comercio e Engenharia Ltda	35.678.429/0001-17	R\$ 12.405,36	R\$ 12.405,36	Sem Marca	Sim

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 14 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 28 - Objeto: FECHADURA INOX

Quantidade: 463

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 15 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 29 - Objeto: FITA ISOLANTE 20M

Quantidade: 660

Preço unitário:R\$ 11,10

Valor Final:R\$ 7.326,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 7.326,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Sevilhano Comércio e Serviços Ltda	28.153.893/0001-24	R\$ 7.326,00	R\$ 7.326,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Klux Comercio e Engenharia Ltda	35.678.429/0001-17	R\$ 7.326,00	R\$ 5.299,80	Sem Marca	Sim

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 16 - Revogado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 31 - Objeto: MACANETA .

Quantidade: 162

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Klux Comercio e Engenharia Ltda	35.678.429/0001-17	R\$ 3.110,40	R\$ 3.110,40	Sem Marca	Sim

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 17 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 32 - Objeto: MANGUEIRA DE JARDIM 1/2

Quantidade: 120 Preço unitário:R\$ 101,27 Valor Final:R\$ 12.152,40 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 12.152,40

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Sevilhano Comércio e Serviços Ltda	28.153.893/0001-24	R\$ 12.152,40	R\$ 12.152,40	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 18 - Revogado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 33 - Objeto: REFLETOR DE LED - 100W

Quantidade: 385

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Klux Comercio e Engenharia Ltda	35.678.429/0001-17	R\$ 29.132,95	R\$ 28.875,00	Sem Marca	Sim

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 19 - Revogado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 34 - Objeto: REFLETOR DE LED 50W

Quantidade: 350

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Klux Comercio e Engenharia Ltda	35.678.429/0001-17	R\$ 23.880,50	R\$ 23.877,00	Sem Marca	Sim

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 20 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 35 - Objeto: RESISTENCIA PARA TORNEIRA

Quantidade: 173

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 21 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 38 - Objeto: TORNEIRA JARDIM

Quantidade: 452

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	45.740.175/0001-73	R\$ 42.397,60	R\$ 14.500,00	Sem Marca	Sim
VS - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA - EPP	27.572.655/0001-90	R\$ 15.820,00	R\$ 15.820,00	Sem Marca	Sim
POLYHYDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	36.957.136/0001-31	R\$ 22.812,44	R\$ 22.812,44	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 22 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 39 - Objeto: TORNEIRA DE LAVATORIO DE MESA

Quantidade: 297

Preço unitário:R\$ 34,30

Valor Final:R\$ 10.187,10

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 10.187,10

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	45.740.175/0001-73	R\$ 42.001,74	R\$ 10.187,10	Sem Marca	Sim
VS - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA - EPP	27.572.655/0001-90	R\$ 14.850,00	R\$ 10.400,00	Sem Marca	Sim
POLYHYDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	36.957.136/0001-31	R\$ 11.033,55	R\$ 11.033,55	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Klux Comercio e Engenharia Ltda	35.678.429/0001-17	R\$ 11.033,55	R\$ 10.086,12	Sem Marca	Sim

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 23 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 40 - Objeto: TORNEIRA DE LAVATORIO COM BICA MOVEL

Quantidade: 232

Preço unitário:R\$ 45,25

Valor Final:R\$ 10.498,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 10.498,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VS - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA - EPP	27.572.655/0001-90	R\$ 14.848,00	R\$ 10.498,00	Sem Marca	Sim
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	45.740.175/0001-73	R\$ 45.130,96	R\$ 10.989,00	Sem Marca	Sim
POLYHYDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	36.957.136/0001-31	R\$ 13.337,68	R\$ 12.000,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 24 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 41 - Objeto: TORNEIRA DE MESA COM BICA MOVEL

Quantidade: 220

Preço unitário:R\$ 54,50

Valor Final:R\$ 11.990,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 11.990,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	45.740.175/0001-73	R\$ 40.196,20	R\$ 11.990,00	Sem Marca	Sim
VS - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA - EPP	27.572.655/0001-90	R\$ 14.080,00	R\$ 13.030,00	Sem Marca	Sim
BOARETO E RUIZ LTDA. ME	67.086.421/0001-58	R\$ 16.196,40	R\$ 15.699,00	Sem Marca	Sim
POLYHYDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	36.957.136/0001-31	R\$ 16.198,60	R\$ 15.700,00	Sem Marca	Sim
Klux Comercio e Engenharia Ltda	35.678.429/0001-17	R\$ 16.198,60	R\$ 16.000,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 25 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 42 - Objeto: TORNEIRA DE PAREDE COM BICA MOVEL

Quantidade: 375

Preço unitário:R\$ 54,00

Valor Final:R\$ 20.250,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 20.250,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VS - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA - EPP	27.572.655/0001-90	R\$ 20.250,00	R\$ 20.250,00	Sem Marca	Sim
POLIHYDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	36.957.136/0001-31	R\$ 23.688,75	R\$ 23.688,75	Sem Marca	Sim
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	45.740.175/0001-73	R\$ 101.088,75	R\$ 59.000,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 26 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 43 - Objeto: TORNEIRA DE PIA 18CM

Quantidade: 250

Preço unitário:R\$ 37,20

Valor Final:R\$ 9.300,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 9.300,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
VS - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA - EPP	27.572.655/0001-90	R\$ 13.000,00	R\$ 9.300,00	Sem Marca	Sim
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	45.740.175/0001-73	R\$ 41.907,50	R\$ 10.098,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 27 - Revogado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 44 - Objeto: TORNEIRA ELETRICA BICA MOVEL

Quantidade: 137

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Klux Comercio e Engenharia Ltda	35.678.429/0001-17	R\$ 24.376,41	R\$ 24.376,41	Sem Marca	Sim

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 28 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 55 - Objeto: VIDEO PORTEIRO

Quantidade: 97

Preço unitário:R\$ 714,43

Valor Final:R\$ 69.299,71

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 69.299,71

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
HABITUS DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA	41.010.343/0001-14	R\$ 174.600,00	R\$ 69.299,71	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Klux Comercio e Engenharia Ltda	35.678.429/0001-17	R\$ 82.961,19	R\$ 67.999,91	Sem Marca	Sim

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Carlos Augusto Mascarenhas de Vasconcellos

Pregoeiro

Rafael Mendes dos Santos Junior

Equipe de Apoio

Watley Weverton Luan de Amorim

Equipe de Apoio

Geferson Avilla da Silva

Equipe de Apoio